
令和４年度入札結果一覧
番号 担当課名 案件名称 予定価格税込 制限調査価格税込 落札金額税込 開札日 入札（見積）業者数 入札（見積）結果名 落札者本社商号名称
1 消防署 高規格救急自動車購入 50,461,096 39,820,000 R4.4.20 2 落札 千葉トヨタ自動車㈱
2 消防署 災害対応特殊化学消防ポンプ自動車（Ⅱ型）購入 62,762,700 62,370,000 R4.4.20 6 落札 ㈱モリタ
3 市民課 マイナンバーカード申請サポート端末賃貸借 9,900 7,480 R4.4.20 2 落札 ㈱JECC
4 財政課 富里市公用車購入 2,648,968 － R4.4.20 0 不調 －
5 財政課 Ａ２版対応複合機賃貸借 5.885 4.301 R4.4.20 1 落札 リコージャパン㈱
6 財政課 カラー印刷機賃貸借 81,389 80,630 R4.4.20 1 落札 チバビジネス㈱
7 財政課 複合機（２台）賃貸借 73,150 47,300 R4.4.20 1 落札 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン㈱

8 財政課 分庁舎空調設備賃貸借 307,120 231,550 R4.4.20 3 落札 NTT・TCリース㈱
9 環境課 ホイール式油圧ショベル賃貸借 608,208 594,000 R4.4.20 1 落札 幸邦工業㈱
10 建設課 ２ｔダンプ購入 5,652,900 3,798,410 R4.4.20 2 落札 いすゞ自動車首都圏㈱
11 上下水道課 量水器修理（バーター） 7,600,472 4,966,588 R4.4.20 5 落札 柏原計器工業㈱
12 図書館 富里市立図書館AED賃借 7,480 6,710 R4.4.20 2 落札 NTT・TCリース㈱
13 教育総務課 富里市立富里市南中学校屋内運動場屋根改修工事 42,235,600 38,856,752 37,796,000 R4.4.20 12 落札（低入札） 国井建設㈱
14 生涯学習課 旧岩崎久彌末廣農場別邸公園駐車場舗装工事 3,179,000 2,841,300 3,080,000 R4.4.20 7 落札 ㈱一福土木
15 建設課 市道４－００１６号線用地測量業務 1,496,000 1,375,000 R4.4.20 8 落札 高木測量㈱
16 都市計画課 富里市大規模盛土造成地第二次スクリーニング計画作成業務 8,393,000 5,445,000 R4.4.20 5 落札 ㈱八州
17 教育総務課 富里市立富里南中学校屋内運動場屋根改修工事監理業務 1,125,696 726,000 R4.4.20 2 落札 ㈲オダ測量事務所
18 教育総務課 富里市立小中学校特定建築物定期調査業務（建築設備・防火設備・外壁調査） 10,668,900 3,960,000 R4.4.20 10 落札 ㈱ビルケン
19 市民課 マイナンバーカード交付管理・予約システム導入業務 12,408,000 － R4.4.20 0 不調 －
20 都市計画課 公園緑地基本管理業務 28,336,000 26,840,000 R4.4.20 4 落札 横山造園㈱
21 都市計画課 日吉台宅地間植樹帯除草業務 4,544,100 4,169,000 R4.4.20 4 落札 造園土木伊藤園㈱
22 都市計画課 公園緑地除草業務 2,579,500 2,508,000 R4.4.20 4 落札 造園土木伊藤園㈱
23 上下水道課 水質検査業務 7,045,500 4,510,000 R4.4.20 6 落札 ㈱江東微生物研究所
24 国保年金課・社会福祉課 富里市国民健康保険及び生活保護法診療報酬明細書点検業務 1,480,380 1,060,939 R4.4.20 2 落札 ㈱オークス
25 建設課 市道０１－０１１号線道路改良工事 3,377,000 3,016,200 3,190,000 R4.5.18 7 落札 ㈱スズキロテック
26 都市計画課 令和４年度七栄北新木戸土地区画整理事業地区内工事 9,812,000 8,818,700 9,515,000 R4.5.18 7 落札 ㈱一福土木
27 社会福祉課 富里市福祉センター雨どい改修工事 13,466,200 12,388,200 － R4.5.18 2（競争不成立） 不調 －
28 環境課 クリーンセンター場内舗装工事 4,895,000 4,372,500 4,730,000 R4.5.18 7 落札 新栄建設㈱
29 建設課 市道０１－００６号線未登記道路用地測量業務 2,167,000 1,980,000 R4.5.18 8 落札 ㈱佐藤測量
30 都市計画課 都市計画道路３・４・２０号成田七栄線外１路線物件調査業務 1,749,000 1,540,000 R4.5.18 6 落札 ㈱共進補償コンサルタント
31 教育総務課 富里市立中学校既存不適格改修工事実施設計業務 1,967,900 990,000 R4.5.18 4 落札 ㈱千町村建築研究所
32 選挙管理委員会 参議院議員選挙ポスター掲示場設置撤去業務 3,500,200 3,311,000 R4.5.18 2 落札 ㈱コーエー
33 建設課 市道路肩等除草業務 5,170,000 5,049,000 R4.5.18 4 落札 ㈱北総園芸
34 上下水道課 富里市水道料金徴収業務及び富里市下水道使用料徴収業務 7,033,111 6,380,000 R4.5.18 1 落札 ヴェオリア・ジェネッツ㈱
35 上下水道課 令和４年度　漏水調査業務 3,113,000 2,860,000 R4.5.18 5 落札 地中エンジニアリング㈱
36 上下水道課 令和４年度日吉台上流調整池除草業務 1,507,000 1,419,000 R4.5.18 4 落札 ㈱北総園芸
37 図書館 富里市立図書館警備業務 40,150 34,100 R4.5.18 1 落札 成田空港警備㈱
38 広報情報課 タブレット端末等賃貸借 78,210 － R4.5.18 0 不調 －
39 防災課 令和４年度災害用備蓄非常食等購入 2,106,950 1,298,652 R4.5.18 6 落札 ㈱サイボウ
40 教育総務課 児童・生徒用机天板購入 2,032,800 － R4.5.18 0 不調 －
41 生涯学習課 富里中央公民館AED賃借 7,480 5,060 R4.5.18 2 落札 フクダ電子南関東販売㈱
42 消防署 署活動用無線機購入 2,191,500 1,088,824 R4.5.18 4 落札 三益消防機材㈱
43 子育て支援課 富里小学校学童クラブ設置工事実施設計業務 5,203,000 3,107,500 R4.5.18 14 落札 ㈱テクノプロ・コンストラクション
44 上下水道課 令和4年度獅子穴調整池補修工事 5,500,000 5,022,600 5,335,000 R4.6.16 7 落札 ㈱一福土木
45 都市計画課 令和4年度七栄北新木戸土地区画整理事業地区内工事（その2） 3,850,000 3,447,400 3,685,000 R4.6.16 7 落札 ㈱スズキロテック
46 子育て支援課 七栄小学童クラブ空調機等設置工事 9,229,000 8,489,800 8,536,000 R4.6.16 2 落札 ㈱八光電気工業
47 財政課 富里市役所総合案内・電話交換業務 647,900 524,700 R4.6.16 3 落札 ㈱日本環境ビルテック
48 建設課 富里市排水施設除草業務 3,586,000 3,410,000 R4.6.16 4 落札 造園土木伊藤園㈱
49 上下水道課 令和4年度　富里公共下水道水質検査業務 990,000 704,000 R4.6.16 6 落札 東京テクニカル・サービス㈱
50 都市計画課 公園遊具点検業務 1,439,900 1,076,900 R4.6.16 3 落札 ㈱三英
51 教育総務課 富里市立小中学校外汚水処理施設維持管理業務 1,976,150 1,686,740 R4.6.16 2 落札 三和総業㈱
52 学校教育課 富里市立小中学校校務支援システム導入業務 2,606,562 2,605,900 R4.6.16 1 落札 NTT・TCリース㈱
53 生涯学習課 旧岩崎久彌末廣農場別邸公園緑地管理業務 2,860,000 2,673,000 R4.6.16 4 落札 造園土木伊藤園㈱
54 健康推進課 高齢者インフルエンザ予防接種予診票作成・封入封緘業務 551,760 － R4.6.16 0 不調 －
55 図書館 富里市立図書館展示用備品購入 2,563,704 1,875,500 R4.6.16 3 落札 ㈲カンダ事務機
56 消防署 感染防止衣購入 1,161,600 831,600 R4.6.16 4 落札 日本船舶薬品㈱
57 広報情報課 タブレット端末等賃貸借 78,210 75,460 R4.6.16 2 落札 ＦＬＣＳ㈱
58 学校教育課 事務機器（複合機）賃貸借 21,780 11,440 R4.6.16 1 落札 ㈲カンダ事務機
59 教育総務課 富里市立小中学校貯水槽及び排水管清掃業務 2,063,410 1,650,000 R4.6.16 2 落札 ㈱シンドウ環境センター
60 消防総務課 第19分団　小型動力ポンプ付積載車（全自動）購入 11,748,000 11,525,800 R4.6.16 3 落札 大成産業㈱
61 社会福祉課 富里市福祉センター雨どい改修工事 13,418,900 12,327,700 12,345,300 R4.6.16 3 落札 丸菱工業㈱
62 建設課 市道01-011号線舗装整備工事 9,856,000 8,794,500 9,460,000 R4.7.15 6 落札 ㈱スズキロテック
63 建設課 市道4-0082号線道路改良工事 1,969,000 1,761,100 1,870,000 R4.7.15 7 落札 三裕建設工業㈱
64 上下水道課 令和4年度美沢一号汚水枝線実施設計業務 8,800,000 8,360,000 R4.7.15 4 落札 ㈱つくも
65 上下水道課 令和4年度美沢一号汚水枝線土質調査業務 5,038,000 4,785,000 R4.7.15 5 落札 ㈱エポック
66 上下水道課 令和4年度美沢一号汚水枝線測量業務 2,310,000 1,320,000 R4.7.15 7 落札 ㈱総合開発
67 上下水道課 令和4年度富里三号汚水枝線家屋事前調査業務 1,386,000 970,200 R4.7.15 5 落札 ㈱新洋技研
68 環境課 浸出液処理施設維持管理業務 418,000 365,200 R4.7.15 3 落札 ㈱ダイワ
69 環境課 浸出液処理施設整備委託業務 3,822,500 3,135,000 R4.7.15 3 落札 ㈱アビック
70 環境課 富里市クリーンセンター車両交通誘導警備業務 4,051,080 2,786,652 R4.7.15 4 落札 サンエス警備保障㈱
71 生涯学習課 旧岩崎家末廣農場別邸公園説明看板等整備業務 2,387,000 1,710,500 R4.7.15 3 落札 ㈱萌翔社
72 経営戦略課 とみさと元気なまちクーポン印刷・封入業務 4,412,980 2,845,700 R4.7.15 3 落札 三陽メディア㈱
73 健康推進課 高齢者インフルエンザ予防接種予診票作成・封入封緘業務 742,368 673,816 R4.7.15 2 落札 ㈱太陽堂印刷所
74 学校教育課 富里市立小・中学校教材備品購入 4,322,925 4,228,400 R4.7.15 3 落札 ㈱テラサ
75 消防総務課 消防職員被服購入 2,426,325 2,391,345 R4.7.15 2 落札 ㈱清水商会
76 環境課 軽トラック交換購入 1,230,495 1,043,729 R4.7.15 4 落札 ㈲石澤モータース
77 広報情報課 PCアクセス認証制御システム賃貸借 224,134 207,790 R4.7.15 2 落札 ㈱シンドウ環境センター
78 市民課 戸籍総合システムクラウドサービス機器賃貸借 383,801 382,800 R4.7.15 1 落札 ㈱ＪＥＣＣ
79 上下水道課 令和4年度水道事業所内流入管更新工事 75,790,000 69,196,600 74,250,000 R4.7.28 2 落札 ㈲北村設備
80 上下水道課 令和４年度配水管更新工事 34,584,000 31,351,100 33,000,000 R4.8.16 2 落札 北総管工設備㈲
81 上下水道課 令和４年度第３処理分区汚水枝線管渠更新補修工事 8,052,000 7,228,100 7,810,000 R4.8.16 7 落札 ㈱一福土木
82 生涯学習課 旧岩崎久彌末廣農場別邸公園園路等工事 8,415,000 7,542,700 8,195,000 R4.8.16 7 落札 ㈱一福土木
83 都市計画課 富里市擁壁変状調査及び補修設計業務 2,838,000 2,838,000 R4.8.16 1 落札 ㈱エポック
84 上下水道課 令和４年度富里市公共下水道台帳作成業務 8,745,000 8,250,000 R4.8.16 7 落札 ㈱つくも
85 上下水道課 令和４年度新池調整池除草業務 1,507,000 1,430,000 R4.8.16 4 落札 ㈱北総園芸
86 経営戦略課 事務補助者派遣委託 1,824,350 1,413,871 R4.8.16 7 落札 ㈱日本サポートサービス
87 環境課 富里家庭雑排水共同処理施設維持管理業務 127,490 115,830 R4.8.16 1 落札 三和総業㈱
88 環境課 富里市クリーンセンター場内管理整備等業務 2,409,704 2,367,150 R4.8.16 1 落札 共同リサイクル㈱
89 環境課 富里市クリーンセンター環境測定業務 6,714,420 2,992,000 R4.8.16 4 落札 ㈱ダイワ
90 広報情報課 ２０２２電子機器類賃貸借（ＰＣ６０台他） 360,250 335,940 R4.8.16 2 落札 FLCS㈱
91 広報情報課 ２０２２ネットワーク機器賃貸借（ＦＷ） 75,240 71,060 R4.8.16 2 落札 ㈱JECC
92 広報情報課 ２０２２電子機器賃貸借ＳＶ（ＡＤ＋ＷＳ・Ｆｉ＋Ｖｉ） 63,800 59,730 R4.8.16 2 落札 ㈱JECC
93 学校教育課 富里市立小・中学校理科備品購入 2,405,769 2,381,500 R4.8.16 3 落札 千葉教材㈱
94 生涯学習課 旧岩崎家末廣別邸主屋整備工事 16,995,000 15,609,000 16,467,000 R4.9.14 1 落札 岩瀬建築㈲
95 建設課 市道０２－００１号線舗装整備工事 4,983,000 4,427,500 4,818,000 R4.9.14 7 落札 三裕建設工業㈱
96 子育て支援課 富里小学校ブランコ撤去・新設工事 2,464,000 2,255,000 2,420,000 R4.9.14 2 落札 ㈱北総園芸
97 都市計画課 七栄北新木戸土地区画整理事業　事業計画・実施計画変更（第５回）及び換地設計修正業務 8,349,000 5,610,000 R4.9.14 1 落札 昭和㈱
98 建設課 富里市修繕計画策定業務（道路照明灯・標識） 2,816,000 ― R4.9.14 0 不調 ―
99 上下水道課 令和４年度七栄調整池側溝清掃業務 1,265,000 1,221,000 R4.9.14 1 落札 ㈱シンドウ環境センター
100 子育て支援課 富里小学校樹木撤去業務 1,507,000 1,446,500 R4.9.14 4 落札 ㈲祐光園
101 建設課 市道０１－００８号線法面整備工事 35,684,000 32,237,700 30,250,000 R4.10.25 5 落札（低入札） 東邦建設㈱
102 子育て支援課 富里小学校学童クラブ設置工事 67,001,000 61,625,300 61,490,000 R4.10.24 2 落札（低入札） 国井建設㈱
103 上下水道課 令和４年度富里三号汚水枝線工事（その３） 3,520,000 3,141,600 3,410,000 R4.10.24 7 落札 ㈱一福土木
104 都市計画課 令和４年度七栄北新木戸土地区画整理事業地区内工事（その３） 16,280,000 14,672,900 15,180,000 R4.10.24 7 落札 三裕建設工業㈱
105 教育総務課 富里中学校東棟高架水槽更新工事 9,134,400 8,371,000 8,402,900 R4.10.24 3 落札 ㈱斉藤設備
106 学校教育課 令和４年度通学路交通安全施設整備工事 9,834,000 8,732,900 9,570,000 R4.10.24 1 落札 ㈱一福土木
107 財政課 富里市役所本庁舎劣化診断調査業務 4,427,500 1,086,800 R4.10.24 8 落札 ㈱エスビシネットワーク
108 消防総務課 第１分団機庫建設工事地質・土質調査業務 4,092,000 1,529,000 R4.10.24 10 落札 ㈱技研基礎
109 消防総務課 第１分団機庫建設工事実施設計業務 2,959,000 2,299,000 R4.10.24 2 落札 ㈲海宝建築設計事務所
110 建設課 富里市修繕計画策定業務（道路照明灯・標識） 2,816,000 2,508,000 R4.10.24 2 落札 ㈱八光電気工業
111 都市計画課 公園樹木剪定・伐採業務 2,700,500 2,662,000 R4.10.24 4 落札 造園土木伊藤園㈱
112 環境課 令和４年度中沢地区地下水汚染調査業務 741,400 660,000 R4.10.24 1 落札 ㈱ダイワ
113 建設課 市道０１ー０１０号線交差点改良工事に伴う信号機移設工事 14,773,000 13,179,100 13,596,000 R4.11.15 1 落札 三球電機㈱
114 建設課 市道１－０１３３号線道路改良工事 24,156,000 21,716,200 22,440,000 R4.11.15 7 落札 幸邦工業㈱
115 建設課 市道０２－００８号線道路改良工事 3,355,000 2,993,100 3,190,000 R4.11.15 7 落札 ㈱スズキロテック
116 建設課 市道０１－０１５号線舗装整備工事 3,069,000 2,726,900 2,970,000 R4.11.15 6 落札 幸邦工業㈱
117 上下水道課 令和４年度富里三号汚水枝線工事（その２） 12,980,000 11,661,100 12,067,000 R4.11.15 7 落札 ㈱小高興業
118 上下水道課 取水井監視カメラ設置工事 2,640,000 2,425,500 2,530,000 R4.11.15 1 落札 福井電機㈱
119 建設課 令和４年度道路台帳補正業務 4,889,500 4,510,000 R4.11.15 8 落札 ㈱つくも
120 環境課 令和４年度道路交通騒音常時監視測定（面的評価）業務 578,600 500,500 R4.11.15 1 落札 ㈱中央クリエイト
121 教育総務課 富里中学校高木剪定等業務 1,204,500 1,182,500 R4.11.15 4 落札 造園土木伊藤園㈱
122 広報情報課 ２０２２電子機器類賃貸借（ＤＴ－ＰＣ３５台他） 249,370 233,640 R4.11.15 2 落札 ＦＬＣＳ㈱
123 広報情報課 ２０２２ネットワーク機器賃貸借（ＳＷ） 109,670 104,390 R4.11.15 2 落札 ㈱ＪＥＣＣ
124 建設課 市道０１－０１０号線交差点改良工事 46,255,000 41,738,400 41,800,000 R4.12.5 5 落札 ㈱一福土木
125 建設課 市道０１－００６号線道路改良工事 5,258,000 4,690,400 5,060,000 R4.12.14 7 落札 ㈱一福土木
126 建設課 市道５－００５９号線道路改良工事 5,599,000 4,992,900 5,335,000 R4.12.14 7 落札 新栄建設㈱
127 都市計画課 令和４年度七栄北新木戸土地区画整理事業附帯工事（その３） 5,456,000 4,881,800 5,280,000 R4.12.14 6 落札 幸邦工業㈱
128 子育て支援課 富里市立幼稚園及びこども園床等清掃業務 976,680 649,000 R4.12.14 7 落札 ㈱ラインプロテック
129 建設課 市道０１－０１７号線道路改良工事 1,837,000 1,639,700 1,760,000 R5.1.19 7 落札 ㈱スズキロテック
130 建設課 市道０１－００２号線舗装整備工事 3,751,000 3,333,000 3,630,000 R5.1.19 7 落札 三裕建設工業㈱
131 生涯学習課 旧岩崎久彌末廣農場別邸公園園路舗装工事 2,409,000 2,152,700 2,365,000 R5.1.19 6 落札 ㈱一福土木
132 選挙管理委員会 富里市議会議員一般選挙及び千葉県議会議員一般選挙ポスター掲示場設置撤去業務 5,297,600 4,947,580 R5.1.19 2 落札 ㈱コーエー
133 上下水道課 富里市浄水場施設運転管理業務 3,630,000 3,080,000 R5.1.19 3 落札 福井電機㈱
134 子育て支援課 地域子育て支援センター業務及び一時保育業務 1,958,122 1,950,000 R5.1.19 1 落札 ㈱明日香
135 子育て支援課 葉山こども園・向台こども園給食調理業務 2,761,000 2,717,000 R5.1.19 2 落札 ㈱レパスト
136 教育総務課 富里市立小中学校窓ガラス清掃業務 1,116,491 572,000 R5.1.19 6 落札 ㈲和幸ビルサービス
137 学校教育課 富里市ＩＣＴ支援業務 1,650,000 1,196,800 R5.1.19 2 落札 ㈱エージェント
138 市民課 マイナンバーカード申請サポート端末賃貸借 40,260 33,220 R5.1.19 2 落札 FLCS㈱
139 子育て支援課 学童クラブ備品購入 1,492,370 1,474,999 R5.1.19 2 落札 ㈱池田屋
140 学校教育課 新型コロナウイルス感染症対策消耗品 1,700,976 1,581,186 R5.1.19 1 落札 ㈱新星医薬商事
141 生涯学習課 富里中央公民館空調設備賃貸借 884,620 842,380 R5.1.19 1 落札 NTT・TCリース㈱


